R E Q U E R I M E N T O   Nº. 232
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/3/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a possibilidade de construção da nova sede do Poder Legislativo botucatuense em um terreno de 20 mil m2 situado ao lado do terreno que atualmente abriga o recém inaugurado “Fórum de Justiça de Botucatu”, entre o Jardim Santa Elisa e o Jardim Riviera, nas proximidades da Rodovia João Hipólito Martins (Castelinho);

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, EDNEY LÁZARO DA COSTA CARREIRA, e à Senhora Diretora Administrativa desta Casa de Leis, SILMARA FERRARI DE BARROS, solicitando que, caso seja dado início às obras da nova sede do Poder Legislativo botucatuense, sejam tomados os devidos cuidados objetivando que todas as dependências do destacado prédio sejam construídas de acordo com as normas técnicas de acessibilidade para cadeirantes, pessoas com deficiência visual e pessoas com mobilidade reduzida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de março de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf